
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 
N.___________                                             del_______________ 
   

Oggetto: Piano Operativo Salute (FSC 2014-2020) Traiettoria 4 Biotecnologie, Bioinformatica e Sviluppo Farmaceutico Linea di 

azione 4.1 Creazione di Hub delle Scienze della Vita. Codice CUP C23C22000740001-- Codice Progetto locale: T4-AN-10 

COMETA - Codice Progetto ARNAS: 2022_11. Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 per la 

fornitura di una Stazione di refertazione completa di monitor Barco da destinare alla SC Anatomia Patologica dell’A. Businco. 

Ditta Vision Service Srl. Spesa complessiva € 8.245,00 oltre IVA di legge.  

PDTD/2024/1107 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che, con nota agli atti del Servizio, è pervenuta la richiesta, da parte del Responsabile del 

Reparto di Anatomia Patologica del P.O. Businco, in merito alla fornitura di una Stazione di 

refertazione completa di monitor Barco da destinare al Reparto di Anatomia Patologica del P.O. 

Businco, nell’ambito del progetto “Piano Operativo Salute (FSC 2014-2020) Traiettoria 4 

Biotecnologie, Bioinformatica e Sviluppo Farmaceutico Linea di azione 4.1 Creazione di Hub 

delle Scienze della Vita. Codice CUP C23C22000740001-- Codice Progetto locale: T4-AN-10 

COMETA - Codice Progetto ARNAS: 2022_11”;  

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi 

i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante’’; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti 

del Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie 

merceologiche del settore sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, 

convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, 

delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip S.p.a.; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non 

si prevede l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Dato Atto che, dopo essere stati valutati i requisiti di diversi sistemi di refertazione, il Responsabile del 

reparto di Anatomia Patologica del P.O. Businco ha espresso parere favorevole, per conformità 

alla richiesta, verso la Ditta Vision Service Srl; 

Dato Atto    che la Ditta Vision Service Srl si trova in possesso dei requisiti di cui alla sopraccitata norma; 

Acquisita  l’offerta economica della sopraccitata Ditta, agli atti del servizio (All. “A”); 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1142

raffaele.cancedda
Font monospazio
23.07.2024

raffaele.cancedda
Font monospazio
23.07.2027



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto  pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la 

fornitura di una Stazione di refertazione completa di monitor Barco da destinare al Reparto di                            

  Anatomia Patologica del P.O. Businco, nell’ambito del progetto “Piano Operativo Salute (FSC 

2014-2020) Traiettoria 4 Biotecnologie, Bioinformatica e Sviluppo Farmaceutico Linea di azione 

4.1 Creazione di Hub delle Scienze della Vita. Codice CUP C23C22000740001-- Codice 

Progetto locale: T4-AN-10 COMETA - Codice Progetto ARNAS: 2022_11, alla Ditta Vision 

Service Srl per una spesa complessiva pari ad € 8.245,00 oltre IVA di legge;  

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

 
 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura di una Stazione di 

refertazione completa di monitor Barco da destinare al Reparto di Anatomia Patologica del P.O. Businco, 

nell’ambito del progetto “Piano Operativo Salute (FSC 2014-2020) Traiettoria 4 Biotecnologie, Bioinformatica e 

Sviluppo Farmaceutico Linea di azione 4.1 Creazione di Hub delle Scienze della Vita. Codice CUP 

C23C22000740001-- Codice Progetto locale: T4-AN-10 COMETA - Codice Progetto ARNAS: 2022_11, alla 

Ditta Vision Service Srl, per una spesa complessiva pari ad € 8.245,00 oltre IVA di legge;  

2. di dare atto che l'importo complessivo di € 8.245,00 oltre Iva di legge verrà imputato sul Conto n. A102020401 

del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 032120; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 

 
 
 

 

 

 

Responsabile Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia 

Estensore Francesca Ravot 

 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1142

raffaele.cancedda
Font monospazio
23.07.2024



Via Ferrara 8 - 09028  Sestu  (CA)
Tel. 0707571375   Fax 0707571375
e-mail: assistenza@visionservice.it   Pec: visionservicesrl@pec.it   
Internet: w w w .visionservice.it
C.F./P.Iva 03477090926
Mauro Baldussi: cell +393661782078  mail mauro.baldussi@visionservice.it
Fabrizio Usai:     cell +393420512541  mail fabrizio.usai@visionservice.it

Codice Descrizione Importo

delnr. 167/24 18/06/2024

Iva

Cliente

Quantità ScontoPrezzo

Descrizione lavoro:

Fornitura stazione di refertazione completa di monitor Barco dedicato per Antomia Patologica

Monitor Barco MDPG8127
Anatomia Patologica, Businco

Fornitura

Ubicazione:

Apparecchiatura

Descrizione:

Difetto segnalato:

Vision Service srl

C.F./P.Iva 02315520920

ARNAS G. Brotzu
P.le A. Ricchi, 1
09134  Cagliari  (CA)
Italy

Preventivo

Stazione di refertazione Anatomia Patologica completa 
di:

Workstation HP Z2 cpu: i5-13600  ram: 16GB DDR5  
HDD: 1T OS: win11 pro

Scheda grafica dedicata Barco MXRT4700

Monitor Barco Color Digital Pathology 8MP 27" 1H1F 
EXCL DCC 8MP-1H  One MDPC-8127 con touchpad 
Garanzia 5 anni

Monitor Barco MDRC 1219 Clinical Review Display

TOTALE FORNITURA € 9.700,000 15% 22sp€ 8.245,001

Tot. imponibile
Tot. Iva
  
Tot. documento

€ 8.245,00
€ 1.813,90

  
€ 10.058,90

Bonifico 60 gg data fattura F.M.Pagamento:

€ 8.245,00Tot. dovuto

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 Vi informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati esclusivamente per i fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.
Contributo CONAI assolto ove dovuto - Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici, la P. IVA e il Cod. Fiscale. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.

Acconto:

NS Coo. 

INTERESSI DI MORA: come stabilito dal D.lgs 231/2002.

BNL - IBAN IT97 H010 0544 0200 0000 0002 053

Validità offerta 30gg


		2024-07-16T15:00:18+0200
	JESSICA TRONCIA


		2024-07-22T18:54:37+0200
	DAVIDE MASSACCI


		2024-07-23T09:35:24+0200
	RAFFAELE CANCEDDA




